

## توافق احتمالی با ایران به معنای شکست آمریکا خواهد بود؟

**محمد قواسی\***؛ ایران و ایالات متحده آمریکا خیرها درباره نزدیک‌بودن دستیابی به توافق بر سر تبادل زندانیان و همچنین بر سر برنامه هسته‌ای ایران را تکذیب می‌کنند. این تکذیب‌کردن، شبیه به تاکتیک‌های لحظات آخر در میز مذاکره است، ولی با فشارهای مخالفان داخلی همراه شده که در واشنگتن شدیدتر از تهران است. آنچه در رسانه‌های بزرگ آمریکایی درباره این توافق منتشر می‌شود، درز عمدی اطلاعات از سوی واشنگتن است که به احتمال زیاد می‌خواهد واکنش‌های داخلی را بسنجد و حرکت بعدی حزب جمهوری‌خواه را پیش‌بینی کند تا بتواند متناسب با آن، واکنشی نشان دهد که در چارچوب انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ قابل بهره‌برداری باشد.

تکذیب دستیابی به توافق از سوی آمریکا، نسبی است؛ به‌طوری‌که واشنگتن خبرهای درزکرده در این زمینه را «غیردقیق» توصیف کرده که نشان می‌دهد تلاش‌ها ادامه دارد و توافق در آخرین مراحل تکمیلی خود است. این تکذیب همچنین در تناقض با سخنان قبلی مقامات آمریکایی است که وجود کانال پشت

پرده مذاکره با ایران در مسقط زیر نظر عمان را انکار کردند. تکذیب توافق با واشنگتن از سوی تهران، به این علت است که مقامات ایرانی نمی‌خواهند تا وقتی توافق قطعی نشده است، آن را در داخل کشور اعلام کنند. تکذیب اخبار دستیابی به توافق از سوی تهران و واشنگتن در شرایطی صورت می‌گیرد که بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، ۱۴ جولای از دستاورد بزرگ در مذاکرات آمریکا و ایران و نزدیک‌بودن دستیابی آنان به توافق بر سر زندانیان و برنامه هسته‌ای سخن گفت. وی خاطر‌نشان کرد که تهران و واشنگتن در دستیابی به توافق برای احیای برجام جدی هستند.

بر اساس این توافق، میلیاردها دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در کشورهای مختلف آزاد می‌شود. با توجه به خشم کنگره از اقدام مشابه رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، باراک اوباما، پس از توافق سال ۲۰۱۵، هضم دست‌زدن به چنین اقدامی از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری کنونی، برای دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه آسان نخواهد بود؛ به‌خصوص آنکه در ارزیابی آمریکا درباره نظام

جمهوری اسلامی و رفتار آن با آمریکا، تغییری ایجاد نشده است. صرف‌نظر از خصومت کهنه آمریکا و ایران، ممکن است تحولات جنگ در اوکراین به مانعی در برابر دستیابی آنها به توافق تبدیل شود. آمریکا و متحدانش با حمایت از اوکراین، وارد جنگی غیرمستقیم با روسیه شده‌اند. از سوی دیگر، تهران به ارسال صدها پهپاد و هزاران گلوله توپ به روسیه متهم شده است. به عبارت دیگر، ادعا می‌شود سلاح‌های ایرانی در انهدام ماشین جنگی اوکراین که ناتو آن را تأمین کرده، نقش دارد و در چنین شرایطی منتقدان می‌گویند چرا باید آمریکا میلیاردها دلار پول ایران را آزاد کند تا از آن برای تأمین مالی ساخت تجهیزات نظامی در ایران که در برابر آمریکا و غرب است، استفاده شود؟

آنچه از توافق آمریکا و ایران به بیرون درز کرده است، اگر درست باشد، یک شکست برای کاخ سفید محسوب می‌شود؛ چراکه علاوه بر آزادشدن دارایی‌های ایران، این کشور می‌تواند به غنی‌سازی اورانیوم تا سقف ۶۰ درصد ادامه دهد؛ درحالی‌که در زمان خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ به دستور دونالد ترامپ،

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد که با تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات مازندران، هسته چهارنفره منافقان و عامل خرابکاری و سلسله اقدامات ایزدایی در شهرستان‌های کلارآباد، سلمان‌شهر، عباس‌آباد و تنکابن علیه اماکن و اموال دولتی و عمومی از قبیل ایجاد انفجارهایی با استفاده از نارنجک‌های دست‌ساز دستگیر شدند. وزارت اطلاعات در این بیانیه با توجه به حملات پلیس آلبانی به مقر مجاهدین خلق در تیرانا، به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه این سازمان در ماه‌های قبل اشاره کرده و برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها را قابل تقدیر دانست.

متن بیانیه وزارت اطلاعات به شرح زیر است: «در روزهای منتهی به واقعه ورود نیروهای پلیس ضدتروریسم آلبانی به مقر مرکزی گروهک منافقین در تیرانا، آن سازمان جنایت‌پیشه حداکثر تلاش خود را برای دست‌زدن به عملیات تروریستی در نقاطی از کشور به عمل آورده بود؛ اما با اقدامات پیشگیرانه و پیش‌دستانه امنیتی و تله‌گذاری‌های به‌عمل‌آمده، جز چند اقدام ایزدایی و حقیر، با عنایات الهی در طرح‌های تروریستی بزرگ‌تر با ناکامی مواجه شد؛ ازجمله نمونه‌های قابل طرح می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد: ۱- در اردیبهشت ماه گذشته سلسله اقدامات ایزدایی در شهرستان‌های کلارآباد، سلمان‌شهر، عباس‌آباد و تنکابن علیه اماکن و امسوال دولتی و عمومی از

قبیل ایجاد انفجارهایی با استفاده از نارنجک‌های دست‌ساز، پرتاب بمب‌های کوچک دست‌ساز، آتش‌سوزی در اماکن فوق‌الاشاره و مواردی از این قبیل رخ داده بود. با تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات مازندران، هسته چهارنفره عامل خرابکاری‌های مذکور شناسایی و هر چهار عنصر تروریست با حکم مرجع محترم قضائی بازداشت شدند. ۲- پس از هسته فوق‌الذکر، یکی از عناصر سابقه‌دار نفاق از سوی سازمان اطلاعات استان تهران شناسایی و تحت تعقیب و مراقبت قرار گرفت. این فرد قصد داشت با استفاده از بمب‌های دست‌ساز، عملیاتی علیه یکی از نهادها انجام دهد. او با فراهم‌آوردن خانه‌تیمی و به‌کارگیری تعدادی دیگر از عناصر عملیاتی مرتبط با منافقین و تولید نارنجک و بمب‌های دست‌ساز کوچک، تیم خود را آماده انجام عملیات کرده بود که لحظاتی پیش از اقدام تروریستی، بازداشت و همه مواد منفجره و بمب‌های دست‌ساز از صحنه عملیات و نیز از خانه تیمی ضبط شد.

۳- شناسایی و بازداشت هسته سه‌نفره اقدامات خرابکارانه در استان‌های خوزستان، فارس و کهگیلویه‌وبویراحمد در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۶. این هسته چندین عملیات ایزدایی در شهرستان‌های بهبهان، گچساران، سرآباتوه (در کهگیلویه‌وبویراحمد) علیه دستگاه‌های دولتی و نهاد‌های حاکمیتی انجام داده بود. از خانه تیمی هسته مذکور

مواد انفجاری، مسلسل کلاشینکف، لباس‌های کارگری برای بهره‌برداری پوششی در عملیات، بمب‌های دست‌ساز کوچک و چندین سه‌راهی انفجاری کشف و ضبط شد. ۴- در همان تاریخ هسته عملیاتی دیگری که چند اقدام خرابکارانه از قبیل انفجار نارنجک‌های دست‌ساز و بمب صوتی در استان گیلان و نیز در جزیره کیش انجام داده بود، شناسایی و دو تروریست عضو آن بازداشت شدند.

۵- موضوع تأمل‌برانگیز اینکه اعضای هسته‌های بازداشت‌شده، جملگی دارای سابقه خرابکاری در اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ و چند نفر از آنها از زندانیان آزادشده هستند که پس از آزادی از زندان، متأسفانه مجدداً به اقدامات خرابکارانه روی آورده بودند. همچنین همه این افراد از طریق فضای مجازی مورد شناسایی منافقین قرار گرفته و به هسته‌های تروریستی پیوسته‌اند؛ علاوه‌برآن همه متهمان بازداشت‌شده پس از ارتباط با سرپل‌های گروهک منافقین، آموزش‌های مختلف ازجمله آموزش تولید نارنجک‌های دستی و بمب‌های کوچک دست‌ساز را فراگرفته و مضاف بر آموزش‌ها، پول‌هایی برای خرید تجهیزات و تهیه خانه‌های تیمی و وسایل نقلیه از منافقین مستقر در پایگاه آلبانی دریافت کرده‌اند.

۶- در سال گذشته نیز عوامل عملیاتی تولید و پرتاب بمب‌های دست‌ساز در استان‌های تهران، اصفهان و فارس بازداشت شده و علاوه بر آنها جمع درخورتوجهی

غنی‌سازی در ایران فقط ۳.۶۷ درصد بود که اکنون با ۱۵برابرسدن آن موافقت می‌شود. به همین علت کارشناسانی در واشنگتن معتقدند ترامپ با خروج از توافق هسته‌ای مرتکب اشتباه شد، ولی توافق بایدن با تهران هم اشتاه خواهد بود.

ایران و آمریکا به توافق نیاز دارند. آزادسازی زندانیان، پرونده سیاسی پردردسری را در واشنگتن خواهد بست و موجب دسترسی تهران به اموالش خواهد شد. توافق هسته‌ای هم تضمین‌های جدیدی به واشنگتن می‌دهد که با آن می‌تواند تنش آفرینی اسرائیل و تهدید تل‌آویو به جنگ را کاهش دهد و مناقشه‌ای را متوقف کند که می‌تواند تأثیر منفی بر بخت بایدن برای پیروزشدن در انتخابات سال ۲۰۲۴ بگذارد. چنین توافقی موجب لغو تحریم ایران و بازگشت این کشور به اقتصاد جهانی خواهد شد. اما دستیابی به توافقی که مخالفان داخلی در آمریکا و ایران را نیز راضی کند، همچنان با موانعی روبه‌روست که موجب انکار دستیابی به توافق شده است.

✦اسکای نیوز عربی

#### وزارت اطلاعات:

## تعقیب تروریست‌ها در خارج از مرزها در دستور کار است

از عناصری که در فضای مجازی به سرریل‌های منافقین مستقر در آلبانی وصل شده و تحت آموزش بودند، پیش از هرگونه اقدامی شناسایی و مورد برخورد مقتضی قرار گرفته بودند.

۷- وزارت اطلاعات در مراودات اطلاعاتی – امنیتی با سرویس‌های اطلاعاتی اروپایی، ضمن تذکرهای متعدد نسبت به فعالیت‌های تروریستی منافقین از خاک کشورهای مختلف غربی و به‌ویژه از پایگاه مرکزی آلبانی، در عین حال هشدارهای لازم را در صورت اهمال کشورهای محل فعالیت منافقین ارائه داده و اکنون نیز یادآور می‌شود که جمهوری اسلامی ایران تعقیب تروریست‌ها در خارج از مرزهای خود را به صورت جدی در دستور کار خود دارد.

۸- اینک ضمن «گامی به جلو» دانستن برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها و تقدیر از آن اقدام، درعین‌حال و طبق اطلاعات موثق، برخی از حامیان سابقه‌دار تروریسم در اروپا و آمریکا، با کارگردانی و فشارهای آدم‌کشان صهیونیست، به دنبال دادن تنفس مصنوعی و احیای فرقه تروریستی منافقین هستند. وزارت اطلاعات اعلام می‌کند تا ریشه‌کن کردن کامل و همه‌جانبه تروریسم و تروریست‌هایی که به نیابت از رژیم موقت صهیونیستی و با حمایت سایر دشمنان ملت سرافراز ایران، دست به اقدامات خرابکارانه زده‌اند، به مبارزه بی‌امان خود علیه آنها ادامه خواهد داد».



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین  
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52